
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
     Ayuntamiento de la Villa de Daganzo (Madrid)  

 

 

 

Pza. de la Villa nº 1. 28814 Daganzo (Madrid). Tel. 91 884.53.76 – 91 884 52 59  Fax. 91.884.52.92 
www.ayto-daganzo.org 

Expediente nº: 2024/6715/02.04.03.01 CONVOCATORIA Y BASES PARA LA 

CREACION DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE OPERARIOS 

Procedimiento: Convocatoria y Proceso de Selección por Concurso (Turno libre) 

Asunto: Resolución constitución bolsa de trabajo de Operarios/as 

Documento firmado por: El Alcalde, el Secretario 

 

 

 

RESOLUCION ALCALDIA 

 

Visto el expediente tramitado por este Ayuntamiento para la creación de una bolsa de 

trabajo de profesores de la Escuela Municipal de Música y Danza del Ayuntamiento de 

Daganzo, por el sistema de concurso, cuyas Bases y Convocatoria fueron aprobadas por 

acuerdo de la Junta de Gobierno Local celebrada el 2 de octubre de 2024 y publicadas 

en la Sede electrónica del Ayuntamiento (www.ayto-daganzo.org) y en el Tablón de 

anuncios. 

 

Visto el acta del Tribunal calificador de fecha 17 de marzo de 2025,  

 

 

“ACTA DEL TRIBUNAL 

 

Con fecha 17 de marzo de 2025, a las 14:05 horas se reúne en el Salón de Plenos del 

Ayuntamiento, el Tribunal calificador que firma la presente acta, para proceder al 

desempate de varias posiciones en el resultado provisional de la Bolsa de Operarios: 

 

- Del 2º al 5º, candidatos con 14 puntos 

- Del 13º al 15º, candidatos con 4 puntos 

- Del 22º al 27º, candidatos con 1 punto 

DECRETO Nº : 2025/10530 - DECRETO : DECRETO Nº 2025/1053

Código para validación: TU9CN-OBY5M-V0FER
Fecha de emisión: 2 de Abril de 2025 a las 10:08:16
Página 1 de 6

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- ALCALDE - PRESIDENTE del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA. Firmado 31/03/2025 13:02
2.- SECRETARIO del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA. Firmado 01/04/2025 15:24

FIRMADO
31/03/2025 13:02

ALCALDE - PRESIDENTE

SECRETARIO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
53

43
21

 T
U

9C
N

-O
B

Y
5M

-V
0F

E
R

 B
86

3E
D

E
E

B
A

52
C

E
A

5B
A

1B
C

F
26

B
58

8D
E

85
34

82
74

70
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
     Ayuntamiento de la Villa de Daganzo (Madrid)  

 

 

 

Pza. de la Villa nº 1. 28814 Daganzo (Madrid). Tel. 91 884.53.76 – 91 884 52 59  Fax. 91.884.52.92 
www.ayto-daganzo.org 

- Del 31º al 32º, candidatos con 0 puntos 

 

A las 14:05 horas, y con la asistencia de una persona como público, se procede a 

comenzar con el sorteo. El Tribunal, previamente, tiene preparado un papel por cada 

candidato interesado con su nombre y apellidos completos, y se ofrece a la persona que 

asiste como público que puede revisarlo si así lo desea. 

 

En primer lugar, se procede a desempatar a los candidatos que han obtenido 14 puntos. 

Para ello, el Presidente del Tribunal coge los papeles de las personas empatadas con 14 

puntos, y va leyendo una por una antes de doblarlas e introducirlas en una caja. Una vez 

introducidas, se cierra con una tapa y se agita y a continuación otro miembro del 

Tribunal, va sacando uno a uno los papeles, siendo el resultado el siguiente: 

 

  

1º Papel extraído: Miguel Ángel Saldaña Polo 

2º Papel extraído: Héctor Ruiz Oliver 

3º Papel extraído: Raquel Fernández Muñoz 

4º Papel extraído: Javier García Bandín 

 

A continuación se procede a realizar la siguiente operación con el resto de lo tramos 

empatados, quedando de la siguiente manera el orden de las extracciones: 

 

Del 13º al 15º, candidatos con 4 puntos: 

1º Papel extraído: Almudena Trillo Rodríguez 

2º Papel extraído: Héctor Merino del Valle 

3º Papel extraído: Juan Carlos García Díaz 

 

Del 22º al 27º, candidatos con 1 punto: 

1º Papel extraído: Elisa García García 

DECRETO Nº : 2025/10530 - DECRETO : DECRETO Nº 2025/1053

Código para validación: TU9CN-OBY5M-V0FER
Fecha de emisión: 2 de Abril de 2025 a las 10:08:16
Página 2 de 6

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- ALCALDE - PRESIDENTE del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA. Firmado 31/03/2025 13:02
2.- SECRETARIO del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA. Firmado 01/04/2025 15:24

FIRMADO
31/03/2025 13:02

ALCALDE - PRESIDENTE

SECRETARIO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
53

43
21

 T
U

9C
N

-O
B

Y
5M

-V
0F

E
R

 B
86

3E
D

E
E

B
A

52
C

E
A

5B
A

1B
C

F
26

B
58

8D
E

85
34

82
74

70
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
     Ayuntamiento de la Villa de Daganzo (Madrid)  

 

 

 

Pza. de la Villa nº 1. 28814 Daganzo (Madrid). Tel. 91 884.53.76 – 91 884 52 59  Fax. 91.884.52.92 
www.ayto-daganzo.org 

2º Papel extraído: Pedro Navarro Hernansanz 

3º Papel extraído: Miguel Ángel Ruiz Gallego 

4º Papel extraído: María de los Ángeles López-Menchero Moraga 

5º Papel extraído: Juan José González Illescas 

6º Papel extraído: Lenin Sebastián Navarrete Pacheco 

 

Del 31º al 32º, candidatos con 0 puntos 

1º Papel extraído: Alba Muñoz Martín 

2º Papel extraído: Mercedes Sánchez-Paulete Gómez-Calcerrada 

 

 

El orden definitivo de la Bolsa de trabajo de Operarios es el siguiente: 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI RESULTADO 
ORDEN 

PROVISIONAL 
CEREZO GARCIA EVA MARIA ***0095** 16 1 

SALDAÑA POLO MIGUEL ANGEL ***8014** 14 2 

RUIZ OLIVER HECTOR  ***4816** 14 3 

FERNANDEZ MUÑOZ RAQUEL ***7659** 14 4 

GARCIA BANDIN JAVIER ***3718** 14 5 

JIMENEZ HERNANDEZ Mª CRISTINA ***2515** 13 6 

TREJO FERRER ALFONSO JOSE ***0591** 13,4 7 

CARLAVILLA AYUSO ALBERTO ***1807** 11,4 8 

OLIAS TARACENA JOSE MANUEL ***0277** 10,6 9 

TOLEDO BERNALES IVAN ***6560** 9,8 10 

ALFONSO PEINO JUAN ALBERTO ***7700** 7,3 11 

HERNANZ SERRANO ALBERTO ***4941** 5,3 12 

TRILLO RODRIGUEZ ALMUDENA ***6297** 4 13 

MERINO DEL VALLE HECTOR  ***2556** 4 14 

GARCIA DIAZ JUAN CARLOS ***4330** 4 15 

GONZALEZ AYUSO PABLO ***8224** 3,9 16 

AGUADO GARCIA JOSE LAZARO ***0050** 3,6 17 

VAZQUEZ POZA FELIPE ***2690** 2,6 18 

ZAMORANO AGUILA DANIEL ***0447** 2,3 19 

SALAS MUÑOZ RUBEN ***2555** 2,1 20 

DECRETO Nº : 2025/10530 - DECRETO : DECRETO Nº 2025/1053

Código para validación: TU9CN-OBY5M-V0FER
Fecha de emisión: 2 de Abril de 2025 a las 10:08:16
Página 3 de 6

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- ALCALDE - PRESIDENTE del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA. Firmado 31/03/2025 13:02
2.- SECRETARIO del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA. Firmado 01/04/2025 15:24

FIRMADO
31/03/2025 13:02

ALCALDE - PRESIDENTE

SECRETARIO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
53

43
21

 T
U

9C
N

-O
B

Y
5M

-V
0F

E
R

 B
86

3E
D

E
E

B
A

52
C

E
A

5B
A

1B
C

F
26

B
58

8D
E

85
34

82
74

70
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
     Ayuntamiento de la Villa de Daganzo (Madrid)  

 

 

 

Pza. de la Villa nº 1. 28814 Daganzo (Madrid). Tel. 91 884.53.76 – 91 884 52 59  Fax. 91.884.52.92 
www.ayto-daganzo.org 

SOLANAS BERDUN ADELINA ***6331** 1,9 21 

GARCIA GARCIA ELISA ***7254** 1 22 

NAVARRO HERNANSANZ PEDRO ***1456** 1 23 

RUIZ GALLEGO MIGUEL ANGEL ***7509** 1 24 

LOPEZ-MENCHERO MORAGA MARIA DE LOS 
ANGELES 

***6509** 1 25 

GONZALEZ ILLESCAS JUAN JOSE ***4013** 1 26 

NAVARRETE PACHECO LENIN 
SEBASTIAN 

***6017** 1 27 

SANCHEZ BABIANO ALBERTO ***6223** 0,3 28 

LOPEZ DE LA FRANCA 
DOTOR 

BEATRIZ ***3970** 0,2 29 

LUNA COCA MARIA JOSE ***0278** 1,8 30 

MUÑOZ MARTIN ALBA ***6203** 0 31 

SANCHEZ-PAULETE COMEZ-
CALCERRADA 

MERCEDES ***0534** 0 32 

 

 

Finalizado el acto, a las 14:10 horas, el Presidente dispone que se redacte la presente 

acta con el orden definitivo de la bolsa de trabajo y eleva al órgano competente la 

propuesta para que constituya la Bolsa de trabajo de Operarios.” 

 

Por todo lo anterior, y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del 

Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General 

del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 

Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real 

Decreto 364/1995, de 10 de marzo y la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 

Local, 

 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.-  Declarar constituida la bolsa de trabajo de Operarios/as en el orden de 

prelación que a continuación se indica: 

 

DECRETO Nº : 2025/10530 - DECRETO : DECRETO Nº 2025/1053

Código para validación: TU9CN-OBY5M-V0FER
Fecha de emisión: 2 de Abril de 2025 a las 10:08:16
Página 4 de 6

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- ALCALDE - PRESIDENTE del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA. Firmado 31/03/2025 13:02
2.- SECRETARIO del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA. Firmado 01/04/2025 15:24

FIRMADO
31/03/2025 13:02

ALCALDE - PRESIDENTE

SECRETARIO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
53

43
21

 T
U

9C
N

-O
B

Y
5M

-V
0F

E
R

 B
86

3E
D

E
E

B
A

52
C

E
A

5B
A

1B
C

F
26

B
58

8D
E

85
34

82
74

70
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
     Ayuntamiento de la Villa de Daganzo (Madrid)  

 

 

 

Pza. de la Villa nº 1. 28814 Daganzo (Madrid). Tel. 91 884.53.76 – 91 884 52 59  Fax. 91.884.52.92 
www.ayto-daganzo.org 

APELLIDOS NOMBRE DNI RESULTADO 
ORDEN 

DEFINITIVO 
CEREZO GARCIA EVA MARIA ***0095** 16 1 

SALDAÑA POLO MIGUEL 
ANGEL 

***8014** 14 2 

RUIZ OLIVER HECTOR  ***4816** 14 3 

FERNANDEZ MUÑOZ RAQUEL ***7659** 14 4 

GARCIA BANDIN JAVIER ***3718** 14 5 

JIMENEZ HERNANDEZ Mª CRISTINA ***2515** 13 6 

TREJO FERRER ALFONSO 
JOSE 

***0591** 13,4 7 

CARLAVILLA AYUSO ALBERTO ***1807** 11,4 8 

OLIAS TARACENA JOSE 
MANUEL 

***0277** 10,6 9 

TOLEDO BERNALES IVAN ***6560** 9,8 10 

ALFONSO PEINO JUAN 
ALBERTO 

***7700** 7,3 11 

HERNANZ SERRANO ALBERTO ***4941** 5,3 12 

TRILLO RODRIGUEZ ALMUDENA ***6297** 4 13 

MERINO DEL VALLE HECTOR  ***2556** 4 14 

GARCIA DIAZ JUAN 
CARLOS 

***4330** 4 15 

GONZALEZ AYUSO PABLO ***8224** 3,9 16 

AGUADO GARCIA JOSE 
LAZARO 

***0050** 3,6 17 

VAZQUEZ POZA FELIPE ***2690** 2,6 18 

ZAMORANO AGUILA DANIEL ***0447** 2,3 19 

SALAS MUÑOZ RUBEN ***2555** 2,1 20 

SOLANAS BERDUN ADELINA ***6331** 1,9 21 

GARCIA GARCIA ELISA ***7254** 1 22 

NAVARRO HERNANSANZ PEDRO ***1456** 1 23 

RUIZ GALLEGO MIGUEL 
ANGEL 

***7509** 1 24 

LOPEZ-MENCHERO MORAGA MARIA DE 
LOS 
ANGELES 

***6509** 1 25 

GONZALEZ ILLESCAS JUAN JOSE ***4013** 1 26 

NAVARRETE PACHECO LENIN 
SEBASTIAN 

***6017** 1 27 

SANCHEZ BABIANO ALBERTO ***6223** 0,3 28 

LOPEZ DE LA FRANCA DOTOR BEATRIZ ***3970** 0,2 29 

LUNA COCA MARIA JOSE ***0278** 1,8 30 

MUÑOZ MARTIN ALBA ***6203** 0 31 

SANCHEZ-PAULETE COMEZ-
CALCERRADA 

MERCEDES ***0534** 0 32 

DECRETO Nº : 2025/10530 - DECRETO : DECRETO Nº 2025/1053

Código para validación: TU9CN-OBY5M-V0FER
Fecha de emisión: 2 de Abril de 2025 a las 10:08:16
Página 5 de 6

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- ALCALDE - PRESIDENTE del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA. Firmado 31/03/2025 13:02
2.- SECRETARIO del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA. Firmado 01/04/2025 15:24

FIRMADO
31/03/2025 13:02

ALCALDE - PRESIDENTE

SECRETARIO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
53

43
21

 T
U

9C
N

-O
B

Y
5M

-V
0F

E
R

 B
86

3E
D

E
E

B
A

52
C

E
A

5B
A

1B
C

F
26

B
58

8D
E

85
34

82
74

70
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
     Ayuntamiento de la Villa de Daganzo (Madrid)  

 

 

 

Pza. de la Villa nº 1. 28814 Daganzo (Madrid). Tel. 91 884.53.76 – 91 884 52 59  Fax. 91.884.52.92 
www.ayto-daganzo.org 

SEGUNDO.- La presente bolsa se regirá según lo establecido en las bases de la 

convocatoria y tendrá una vigencia máxima de DOS años desde el momento de la 

publicación de la constitución de la misma, pudiéndose prorrogar en caso necesario. 

 

TERCERO.- Publicar la presente resolución en la sede electrónica de este Ayuntamiento 

(https://www.ayto-daganzo.org/sede-electronica) y, en su caso, en el Tablón de 

Anuncios, para mayor difusión. 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 

 

DECRETO Nº : 2025/10530 - DECRETO : DECRETO Nº 2025/1053

Código para validación: TU9CN-OBY5M-V0FER
Fecha de emisión: 2 de Abril de 2025 a las 10:08:16
Página 6 de 6

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- ALCALDE - PRESIDENTE del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA. Firmado 31/03/2025 13:02
2.- SECRETARIO del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA. Firmado 01/04/2025 15:24

FIRMADO
31/03/2025 13:02

ALCALDE - PRESIDENTE

SECRETARIO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
53

43
21

 T
U

9C
N

-O
B

Y
5M

-V
0F

E
R

 B
86

3E
D

E
E

B
A

52
C

E
A

5B
A

1B
C

F
26

B
58

8D
E

85
34

82
74

70
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.




